
                                                                                                                     
 

 

 
 

Poděkování hasičům města Borohrádek 

Dávno jsou časy, kdy bylo úkolem hasičů pouze hasit oheň. V současnosti díky vysoké odbornosti a 

technickému vybavení naší jednotky vyjíždějí hasiči k událostem, kde jde mnohdy o záchranu života lidí, 

zvířat, majetku, k dopravním nehodám, k technickým a ekologickým haváriím a následkům působení 

přírodních živlů. 

Za jejich pomoc, kterou prokázali v souvislosti s nedávnými povodněmi, a další technickou pomoc jim 

vyslovujeme za nás za všechny vřelé a upřímné poděkování. 

 

  červenec - srpen 2020  číslo 4 



Zpravodaj 4/2020 
 

2  

 

   Z jednání Rady a Zastupitelstva města Borohrádek 
 

Výtah z usnesení rady ze dne 24. 4. 2020 
Rada města Borohrádek    
 

Schvaluje 
 

* Žadateli – CETIN a.s. instalaci CETIN radiového spoje na 
RSU lokalitu BORO – Borohrádek, Nádražní 40. 

 

* Trasu kabelového vedení – přeložku VN fotbalové hřiště 
pod názvem: Borohrádek, p.č. 471/2, Město, přeložka 
vvVN dle přiložené situace. 

 

* Návrh trasy a podmínky zásahu do stávajícího chodníku 
pro: TTx0NT_E2_H_RKYBO_OK - připojení základnové 
stanice optickým kabelem vedeným Nádražní ulicí do 
bývalých dřevařských závodů. 

 

* Smlouvu o dílo „Rozšíření parkoviště u bytového domu 
čp. 554, Nádražní ulice, Borohrádek“ s firmou David 
Rejman, Luční 1801, 565 01 Choceň. Cena díla je 
150.176 Kč vč. DPH. 

 

* Rada města souhlasí s vymezením parkovacích míst 
vodorovným značením. Pro využití bývalého prostoru 
pro ukládání popelu u kotelny na umístění kontejnerů 
na komunální odpad a bioodpad vstoupí zástupci města 
v jednání s majitelem kotelny a provedou revizi počtu 
parkovacích míst pro tělesně postižené občany. 

 

* Zadávací dokumentaci k výběrovému řízení na projekt: 
Odborná učebna IT a polytechniky ZŠ T.G.Masaryka, 
Borohrádek, předložený seznam dodavatelů na oslovení 
dle přílohy a hodnotící komisi ve složení - předsedkyně: 
Mgr. Iva Přibylová, členové: Mgr. Richard Trávníček, 
Zdeněk Cablk.  Náhradníci: Miroslava Beránková, Ing. 
Jana Machková. 

 

* Smlouvu o spolupráci při zabezpečení požární ochrany 
podle zákona č.133/1985 Sb., se společností společnosti 
Serafin Campestrini s.r.o. Borohrádek IČ:49023039 na 
dobu neurčitou s roční úplatou 50 000 Kč bez DPH. 

 

* Záměr pronájmu části pozemku p.č. 956/1 o výměře 60 
m2. 

 

* Předložený návrh pachtovní smlouvy na pronájem 
pozemků p.č. 204/3 trvalý travní porost a parcelní číslo 
205/2 orná půda o celkové výměře 13.186 m2. Smlouva 
se uzavírá na dobu neurčitou od 1.05.2020.  

 

* Předloženou smlouvu č. JS/2020/T/02212/TD na 
pronájem a servis 1 ks mobilního WC společností 
Johnny Servis s.r.o., Tetín, IČ47538856. 

 

*Rada města Borohrádek schvaluje 

a) Nájemné nebytových prostor provozoven, které 
byly mimořádným opatřením MNV  dne 14. 03. 
2020 uzavřeny v souvislosti s trvajícím nuceným 
stavem a krizovými či mimořádnými opatřeními, 
které mají bránit šíření onemocnění COVID-19.  
• Bártová Eva, IČO 87079194 

 Dohodu o snížení nájemného za měsíc březen 

2020 ve výši 251 Kč (nájemné za 13 dní) 
 Dohodu o prominutí nájemného za měsíc duben 

2020 ve výši 598 Kč, květen 2020 ve výši 598 Kč. 
Celkem odpuštění nájemného činí 1 196 Kč. 

• Nedvídek Ivo, IČO 45593434 
 Dohodu o snížením nájemného za měsíc březen 

2020 ve výši 4 026 Kč (nájemné za 13 dní) 
 Dohodu o prominutí nájemného za měsíc duben 

2020 ve výši 9 600 Kč, květen 2020 ve výši 7 419 
Kč. Celkem odpuštění nájemného činí 16 600 Kč. 

b) Nájemné CZŠ Borohrádek, která byla uzavřena 
mimořádným opatřením MNV dne 11. 03. 2020 
uzavřena v souvislosti s trvajícím nuceným stavem 
a krizovými či mimořádnými opatřeními, které mají 
bránit šíření onemocnění COVID-19.  

• Církevní základní škola Borohrádek, IĆO 42887941 
 Dohodu o snížení nájemného za měsíc březen 2020 

ve výši 2 322 Kč. (nájemné za 10 dní) 
 Dohodu o prominutí nájemného za měsíc duben 

2020 ve výši 7 196 Kč, květen 2020 ve výši 7 196 Kč. 
Celkem odpuštění nájemného činí 14 392 Kč. 

c) Nájemné pozemků, nebytových prostor 
provozoven a ambulancí lékařů v době nouzového 
stavu 
• MUDr. Věra Stejskalová, IČO 46459391 
 Dohodu o prominutí nájemného za měsíc duben 

2020 ve výši 4 009 Kč  

• MUDr. Milena Ulbrichová, IČO 46458697 
 Dohodu o prominutí nájemného za měsíc duben 

2020 ve výši 3 356 Kč 

• BOROmedic s.r.o., IČO 04907418 
 Dohodu o prominutí nájemného za měsíc duben 

2020 ve výši 3.742 Kč 

• LBORO, s.r.o., IČO 02767309 
 Dohodu o prominutí nájemného za měsíc duben 

2020 ve výši 4 547 Kč 

• Frolík Jan, IČO 74913522 
 Dohodu o prominutí nájemného za měsíc duben 

2020 ve výši 4 311 Kč  

• AB-TIP, s.r.o, IČO 28815181 
 Dohodu o prominutí nájemného za měsíc duben 

2020 ve výši 6 621 Kč (bez DPH) 

• Sdružení-LP-MILLING kovoobráběčství, IČO 
76293157 

 Dohodu o prominutí nájemného za měsíc duben 
2020 ve výši 10 834 Kč (bez DPH) 

• Quatro Izol, s.r.o., IČO 25972286 
 Dohodu o prominutí nájemného za měsíc duben 

2020 ve výši 695 Kč (bez DPH) 

• AVEPO s.r.o., IČO 27559688 
 Dohodu o prominutí nájemného za měsíc duben 

2020 ve výši 3 511 Kč (bez DPH) 



Zpravodaj 4/2020 
 

 3  

• ENVY Recycling, s.r.o., IČO 28723121 
 Dohodu o prominutí nájemného za měsíc duben 

2020 ve výši 1 870 Kč (bez DPH) 

• Quatro Izol s.r.o., IČO 25972286 
 Dohodu o prominutí nájemného za měsíc duben 

2020 ve výši 419 Kč  
 

* Bezúplatné poskytnutí dezinfekce občanům města. 
 

* Rada města zamítá žádost o pokácení 2ks stromů 
rostoucích na pozemku p. č. 646/34 v k. ú. Borohrádek, 
ulice Jiráskova do té doby, než pomine kalamitní stav 
v lesích a zlepší se obchodovatelnost se dřívím, kácení 
povoluje jen v případě havarijního stavu a ukládá komisi 
pro ŽP stav monitorovat.  

 

Výtah z usnesení rady ze dne 6. 5. 2020 
Rada města Borohrádek  
 

Schvaluje 
 

* Návrh na obnovení provozu MŠ od pondělí 11. 05. 2020 
v omezeném režimu. Prioritně budou přijímány děti, 
které plní povinnou předškolní docházku a děti rodičů 
pracujících v době vyhlášeného nouzového 
stavu. Provoz mateřské školy bude probíhat v souladu 
s metodikou vydanou MŠMT. 

 

* Dohodu o poskytnutí dotace z programu rozvoje 
venkova na projekt: Oplocení MZD. 

 

* Záměr pronájmu části pozemku p.č. 229/8 trvalý travní 
porost o výměře 40 m2 v k.ú. Borohrádek. 

 

* Dodatek č. 2 ke Smlouvě o nájmu nebytových prostor 
mezi městem Borohrádek a panem Ivo Nedvídkem, 5. 
května čp. 584, Borohrádek, IČ: 45593434. 

 

* Snížení nájemného společnosti DIMATEX CS spol. s r.o., 
Stráž nad Nisou, IČ: 43224245, na částku 375 Kč. 

 

* Uzavření „Smlouvy o dodávce vody a o odvádění 
odpadních vod č. 8030025160 a „Přistoupení k platbám 
vodného a stočného“ s firmou AQUA Servis Rychnov 
nad Kněžnou, IČO 60914076. 

 

* Předložený aktualizovaný provozní řád budovy 
sokolovny Borohrádek – čp. 323.  

 

*Předložený aktualizovaný provozní řád víceúčelového 
sportovního hřiště. 

 

* Předloženou cenovou nabídku dodavatele Arbo HK 
Jindřich Pražák, Žďár nad Orlicí 57, IČ: 70752338 na ořez 
a kácení uschlých stromů dle cenové nabídky č. 
20NA00049 ze dne 04.04.2020. 

 

* Předloženou žádost Českého svazu ochránců přírody, 
Základní organizace JARO Jaroměř, která navrhuje 
bezúplatně, na vlastní náklady, provádět opatření 
vedoucí k záchraně přírodovědně cenné lokality 
bývalého lomu pod Šachovem (mozaikovitá ruční seč 
včetně úklidu travní hmoty, vyvěšení budek pro ptáky a 
netopýry, hloubení mělkých tůní, výřezy a ořezy dřevin) 
a pověřuje starostu města k udělení písemného 
souhlasu. 

* Výběr nejvhodnější nabídky od uchazeče PREKT 
SERVICE, s.r.o., Křivá 1849/25, 702 00 Ostrava IČ: 
03023419 za nabídkovou cenu 811.410,- Kč bez DPH 
pro realizaci VZ: Odborná učebna IT a polytechniky ZŠ T. 
G. Masaryka Borohrádek. 

 

* Kupní smlouvu mezi společností PREKT SERVICE, s.r.o., 
Křivá 1849/25, 702 00 Ostrava IČ: 03023419 pro projekt 
„Dodávka do odborné učebny IT a polytechniky ZŠ T. G. 
Masaryka Borohrádek“ a městem Borohrádek. Cena 
zakázky je 811.410,- Kč bez DPH. 

 

* Za podmínek dodržení platných hygienických opatření 
nařízených Vládou České republiky o otevření 
(zpřístupnění ode dne): 

 Veřejných sportovišť v majetku města,  06.05.2020 
 Městské knihovny    06.05.2020 
 Sokolovny v ulici Havlíčkova č.p. 323,  11.05.2020 
 Do odvolání zůstávají pro veřejnost nadále uzavřeny: 
 Městské kino v ulici T. G. Masaryka č.p. 314 
 Klub důchodců v ulici Nádražní č.p. 43. 
 Tímto Stanoviskem se ruší Stanovisko Rady města 

Borohrádek ze dne 13.03.2020 
 

* Předloženou žádost o souhlas zřizovatele s realizací 
projektu Personální podpora MŠ Borohrádek III. 

 

* Dohodu o umístění bankomatu ATM PLACEMENT 
AGREEMENT společností ATM Point Cz s.r.o., Praha 8, 
IČ: 08769974. 

 

Výtah z usnesení rady ze dne 28. 5. 2020 
Rada města Borohrádek  
 

Bere na vědomí 
* Předložený návrh na rekonstrukci jevištní techniky 

v sále sokolovny a rozhodnutí odkládá po dokončení 
rekonstrukce sociálního zařízení.  

 

* Předloženou zprávu Posouzení technického stavu 
Církevní základní školy Borohrádek zpracovatelem Ing. 
Jiřím Viesnerem, IČ: 72791985 a dokument bude 
předán vedení školy. 

 
 

* Předloženou žádost společnosti D2 Media s.r.o., 
Lupenice, IČ: 27528693 o finanční dotaci ke společnému 
uspořádání kvalifikačního sportovního turnaje IndiGO 
FIFA20 Cup – bude řešeno po uvolnění omezení konání 
veřejných akcí z důvodu epidemie koronaviru. 

 

Bere na vědomí a postupuje ZM 
*Rada města bere na vědomí žádost pana M.P. o 

převedení práv a povinností plynoucích ze „Smlouvy o 
uzavření budoucí kupní smlouvy“ ze dne 28.08.2006 na 
pana M.M. a postupuje ji k projednání ZM Borohrádek. 

 

Schvaluje 
* Smlouvu o nájmu části pozemku p.č. 229/8 trvalý travní 

porost o výměře 40 m2 v k.ú. Borohrádek s paní Sabinou 
Čermákovou, Boženy Němcové 318, Borohrádek, IČO 
88174450, na dobu určitou od 01.06.2020 do 
31.08.2020 za nájemné ve výši 800,- Kč. 

 



Zpravodaj 4/2020 
 

 4  

* Smlouvu o nájmu části pozemku p.č. 956/1 ostatní 
plocha o výměře 60 m2 v k.ú. Borohrádek s panem Ivo 
Nedvídkem, 5. května 584, Borohrádek, IČO 45593434, 
na dobu určitou od 01.06.2020 do 25.09.2020 za 
nájemné ve výši 1.500,- Kč/měsíc. 

 

* Smlouvu o nájmu části pozemku p.č. 881/10 ostatní 
plocha, silnice o výměře 15 m2 v k.ú. Borohrádek 
s panem Jiřím Jehličkou, TGM 132Borohrádek, IČO 
41246039, na dobu určitou od 01.06.2020 do 30.9.2020 
za nájemné ve výši 100 Kč/měsíc. 

 

*Návrh Smlouvy o nájmu pozemku mezi městem 
Borohrádek a panem Jaroslavem Chaloupkou, 
Moravská 504, Třebechovice pod Orebem, IČO 
45935777, na pronájem části pozemku p.č. 956/1 
ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 1293 m2 
za účelem umístění a provozování pouťových atrakcí 
v rámci městské poutě a posvícení v rozsahu 2x 5 dní 
v kalendářním roce na dobu neurčitou od 15.9.2020 za 
nájemné v celkové výši 2.125,- Kč. 

 

*Navrhovanou výsadbu izolační zeleně dle předložené 
nabídkové ceny. 

 

*Venkovní prostor - městský park  parc. číslo 564/1 v 
Borohrádku, za budovou MěÚ Borohrádek, pro konání 
svatebních obřadů. 

 

* Předloženou Smlouvu o dílo č. 1/2020 k rámcové 
smlouvě č. 1/Borohrádek/2013 zhotovitelem Lesní 
družstvo Vysoké Chvojno s.r.o., IČ: 64826121. 

 

* Záměr pronájmu části pozemku p.č. 585/6 – ostatní 
plocha, neplodná půda o výměře 25 m² v k.ú. 
Borohrádek. 

 

* Navrhované nové dispoziční a technické řešení 
sociálního zařízení a šaten v budově sokolovny. 

 

* Zřízení sjezdu z pozemku p.č. 429/9 u rodinného domu 
čp. 612 na místní komunikaci Platanová na pozemku 
p.č. 429/1 v k.ú. Borohrádek. 

 

* Předložený Dodatek ke smlouvě č. 42529830-05-2020-
01, společnosti Konica Minolta Business Solutions 
Czech, spol. s r.o., IČ 00176150. 

 

* Rada města vzala předložený návrh na vědomí a 
rozhodnutí odkládá po dokončení rekonstrukce 
sociálního zařízení.  

 

*Předloženou cenovou nabídku na stavební úpravy 
odborné učebny a bezbariérového WC v rámci projektu 
"Odborná učebna IT a polytechniky ZŠ T. G. Masaryka 
Borohrádek" reg. č. 
CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_075/0011938." společností 
Hilbert Interiéry s.r.o., Praha, IČ: 28661133. 

 
 

* Pro předvolební kampaň voleb do zastupitelstev krajů a 
Senátu Parlamentu ČR bezúplatný výlep plakátů. 

 

* Přeložený návrh Smlouvy o dílo společnosti Lesní 
družstvo Vysoké Chvojno, IČ: 64826121, předmětem 
díla je zhotovení drátěných oplocenek v rámci projektu 
„Oploceni MZD“ ve výši 74.750,- Kč bez DPH. 

Zastupitelstvo města Borohrádek 
dne 20.4.2020   
 

Bere na vědomí:  
* Zápis z 6. jednání Osadního výboru Šachov ze dne 

18.02.2020. 
 

Schvaluje: 
 

* Program jednání v předloženém znění.   
 

* Návrhovou komisi pro přípravu návrhu usnesení ve 
složení: Radek Hemelík, Libor Kašpar, Mgr. Eva Musilová 

 

* Záměr  převodu pozemku p.č. 565/8 - ostatní plocha, 
k.ú. Borohrádek, o výměře 186 m² z vlastnictví České 
republiky – Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových do majetku města. O převod pozemku p.č. 
565/5 nemá zájem. 

 

* Smlouvu č. 9/50/20/063/Ho/FK o právu provést stavbu 
inženýrské sítě a omezení užívání nemovitosti – 
silničního pozemku III/3172 pro protlak energetického 
vedení v rámci stavby: Rekonstrukce ulice Partyzána 
Petra – Borohrádek – VO mezi Správou silnic 
Královéhradeckého kraje p.o., Hradec králové a městem 
Borohrádek.  

 

* Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
a dohodu o umístění stavby č. IE-12-2007661/SOBS 
VB/02 mezi ČEZ Distribuce, zastoupené firmou 
Energomontáže Votroubek s.r.o. a městem Borohrádek 
a pověřuje starostu jejím podpisem. 

 

* Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
a dohodu o umístění stavby č. IE-12-2007928/SOBS 
VB/03 mezi ČEZ Distribuce, zastoupené firmou 
Energomontáže Votroubek s.r.o. a městem Borohrádek 
a pověřuje starostu jejím podpisem. 

 

* Nevyužití předkupního práva k pozemku p.č. 107 – 
zahrada, v k.ú. Borohrádek, ale požaduje zachování 
předkupního práva i po převodu nemovitosti. 

 

* Podání žádosti na akci: Dovybavení multifunkční učebny 
ZŠ T. G. Masaryka Borohrádek, prostřednictvím Místní 
akční skupiny Nad Orlicí z Integrovaného regionálního 
operačního programu, včetně zpracování všech 
dokumentů pro podání žádosti. 

 

* Rozhodnutí o poskytnutí dotace Ministerstvem pro 
místní rozvoj na projekt „Odborná učebna IT a 
polytechniky ZŠ T. G. Masaryka Borohrádek“ 
v celkových výdajích 1 204 373,60 Kč a příjmu dotace ve 
výši 1 134 654,29 Kč. Tyto výdaje a příjmy budou 
zapracovány do Rozpočtového opatření č 3/2020. 

 

* Rozpočtové opatření č. 3/2020 úprava příjmů a výdajů. 
 

* Zrušení všech kulturních, sportovních a společenských 
akcí pořádaných městem Borohrádek k datu 
30.09.2020. 

 

* Způsob výběrového řízení na projekt: Odborná učebna 
IT a polytechniky ZŠ T. G. Masaryka Borohrádek.  Bude 
se řídit Obecnými pravidly IROP pro žadatele a 
příjemce, příloha č. 3 – Metodický pokyn pro oblast 



Zpravodaj 4/2020 
 

 5  

zadávání zakázek pro programové období 2014-2020, 
platnost od 15.10.2019 a bude vyhlášeno v uzavřené 
výzvě. 
Zajištěním výběrového řízení, stanovením dodavatelů, 
kteří budou osloveni, a schválením smlouvy o dílo na 
zajištění dodávky pověřuje radu města. 

 

 
  INFORMACE STAROSTY MĚSTA  
  
Vážení a svědomití občané města Borohrádek, 

máme za sebou složitou situaci kvůli 
rozšíření výskytu koronaviru COVID-19 
po celém světě. Vám, všem občanům 
města Borohrádek, ještě jednou děkuji 
za Vaši zodpovědnost, dodržování 
pravidel a opatření, aktivitu a přeji 
Vám do dalších dní pevné zdraví. 
 

Jako již tradičně si Vám dovoluji na 
tomto místě předložit ve svém krátkém příspěvku 
přehled těch nejdůležitějších událostí, které se právě nyní 
řeší, probíhají, nebo nás budou v nejbližších dnech 
v Borohrádku čekat. 
 

- Bankomat: Neuvěřitelné se stalo skutečností. 
Dámy a pánové, s velkou radostí Vám oznamuji, že dne 
25. 6. 2020 byl na borohrádeckém náměstí instalován 
výběrový bankomat. Vlastníkem a provozovatelem je 

nebankovní společnost ATM Point Cz s.r.o. Co Vás bude 
určitě zajímat, je cena poplatků za výběry. Ta je 
individuální pro každého z nás podle podmínek, které 

máme nasmlouvané u své banky. Výběr z tohoto zařízení 
je tedy zpoplatněn stejně jako výběr z jakéhokoliv jiného 
cizího bankomatu. Jsou na finančním trhu však i banky, 
které mají výběry ze všech bankomatů zdarma, nebo lze u 
nich tuto službu bez poplatku za splnění určitých 
podmínek získat. 
Jak si jistě pamatujete z několika mých starších příspěvků 
na toto téma, snažil jsem se o získání bankomatu do 
našeho města téměř šest let a mí předchůdci taktéž.  
Bohužel vždy neúspěšně.  Odpovědi bývaly vesměs 
podobné, jsme malé město a je zde malá spádová oblast, 
bylo by málo výběrů a instalace bankomatu je 
nerentabilní. Pouze jednou nám nabídla jedna 
z největších bank na českém trhu možnost instalace a 
provozování bankomatu. Bohužel roční částka, kterou by 
město přispívalo na provoz, přesahovala částku tři sta 
padesáti tisíc korun. O nabídce jednala opakovaně rada 
města, a z důvodů finanční náročnosti ji zamítla. Ani tato 
služba není zadarmo, ale její roční náklady jsou méně než 
poloviční oproti zmíněné nabídce. Já osobně beru tuto 
investici, tyto náklady jako službu lidem, jako splněný slib, 
který jsme dali voličům a jako naplnění nejvíce 
citovaného požadavku našich občanů v rámci dotazníku 
při přípravě dokumentu Strategie rozvoje města 
Borohrádek 2018 - 2028. 
 

- Stavební činnosti:  
Již v březnovém čísle našeho Zpravodaje jsem Vás 
informoval o zahájení stavebních úprav prostranství pod 

náměstím na místě bývalého RD čp. 13. V tuto chvíli 
můžeme říci, že máme téměř hotovo. Na tomto místě 
vznikl, troufám si říci, pěkně upravený uliční prostor malé 
tržnice se dvěma lavičkami, stojanem na kola. Uprostřed 
byly vysazeny dva solitérní stromy, po okrajích pak zřízen 
okrasný trvalkový záhon a vysazeny další různobarevné 
keřové rostliny.  
Naproti tomuto místu přes silnici bylo vybudováno 
avizované malé parkoviště. Jeho stavbu jsme vnímali jako 
reálnou potřebu, neboť parkování na náměstí bývá často 
velmi složité. Aut ve městě přibývá, doprava houstne. 
Jsme rádi, že je již nyní hojně využíváno. Ukazuje se tak, 
že parkovitě v tomto místě má své opodstatnění a slouží 
nejenom turistům, návštěvníkům restaurace, 
zmrzlinového stánku, hřbitova, ale občas třeba i místně 
bydlícím spoluobčanům.  



Zpravodaj 4/2020 
 

 6  

Svou téměř finální podobu (krom instalace nových LED 
světel veřejného osvětlení) získal i zbývající chodník 
směřující k vlakovému nádraží. Nové povrchy ze zámkové 
dlažby, vysázená nová javorová alej, instalovány sloupy 
VO, zřízen záliv pro nádoby na tříděny odpad… to vše 
zahrnovala poslední etapa rekonstrukce chodníku 
v Nádražní ulici. Těší nás kladné ohlasy našich 
spoluobčanů. Čilý stavební ruch je v našem městě i u 
budovy pošty. Tento objekt se konečně po dlouhých 
letech dočká nové fasády a provedena bude i oprava 
střešní konstrukce a výměna dožilé střešní krytiny. 
 

- Velká voda: V minulých dnech nám příroda opět 
ukázala svou sílu a moc. Vysoké úhrny dešťových srážek 
způsobily opakovaně v našem katastru zvýšení hladin 
několika vodních toků. Nejprve nám „zazlobil“ mlýnský 
náhon, který vybřežil do písníku Zámlýní až výška vodní 
hladiny dosáhla III. stupně povodňové aktivity. Tichá 
Orlice nám nastoupala do II. povodňového stupně a 
způsobila škody v zahradách rodinných domů v lokalitě 
Bělidlo. Následoval i půlstoletí nezaznamenaný třetí 
stupeň na Velinském potoce a vysoký průtok byl i na 
Havlickém potoce. Zaplaveno bylo několik zahrad napříč 
městem, škody byly způsobeny i na rybí obsádce na 
rybníku Pilský, kterou spláchla velká voda. 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                   
                                                                       Vybřežený mlýnský náhon 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                  
                                                  Bezpečnostní přeliv u Pilského rybníků 

 
 
 
 
 
 
 
                                                 
 
                                                            
                                                                  Z mostu u Tiché Orlice 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
                                    Pohled na Velínský potok z Bezejmenné ulice 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                  Zatopená zahrada v ulici Čechova 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                        Zatopená zahrada na Bělidle 
 

 
Nejhorší situace byla ve dnech 30.6. – 1.7. 2020. Jednotka 
SDH Borohrádek vyjela dne 30. 6. 2020 v 7:50h na mou 
žádost k monitoringu vodních toků v katastru města 
Borohrádek. Na Tiché Orlici byl již v této době vyhlášen 
2. povodňový stupeň. 
Voda stále stoupala, a tak hasiči začali v dopoledních 
hodinách se stavbou protipovodňové hráze na dvou 



Zpravodaj 4/2020 
 

 7  

místech v lokalitě Bělidlo, kde stoupající voda přímo 
ohrožovala nemovitosti, majetek obyvatel a přečerpávací 
stanici pro ČOV. Pytle s pískem plnili hasiči, ale i 
pracovníci technických služeb města. Cíl zněl jasně, jen 
neradi bychom opakovali situaci z předešlých dní… 
Výška hladiny se stále zvyšovala, až dosáhla odpoledne 
III. povodňového stupně (300cm). Proto bylo rozhodnuto 
o povolání jednotky HZS Kraje ze stanice Rychnov nad 
Kněžnou s evakuačním automobilem Tatra 815–7 a 
vybavením materiálu pro tvorbu protipovodňových hrází 
a dále jednotek JSDH Roveň a Solnice. Tyto jednotky 
pomohly při stavbě protipovodňové hráze. 
V písníku Světlá (děkuji vedení společnosti – p. Karlu 
Uhnavému za podporu a profesionální přístup potřeby 
rychlého řešení kritické situace) bylo zřízeno stanoviště 
pro plnění pytlů s pískem, které byly převáženy na místo 
zásahu. K dalšímu průsaku vody došlo i u protipovodňové 
hráze v těsné blízkosti jedné z nemovitostí, a tak byl na 
opravu operativně povolán nakladač soukromé firmy. 
Následně byla dovezena zemina a provedena 
oprava hráze. 
Ke kulminaci Tiché Orlice došlo až ve večerních hodinách, 
čerpání vody tak probíhalo celou noc do dopoledních 
hodin. Po celou dobu zásahu hasiči několika čerpadly 
nasazenými na dvou místech odčerpávali vodu, která 
prosakovala za povodňové hráze. 
Zásah pro borohrádeckou jednotku skončil 1. 7. 2020 
v 9.00 hodin po 25ti hodinách práce. Po celou dobu 
zásahu se snažili uchránit majetek našich občanů před 
povodňovou vlnou, a to se podařilo. 
Děkuji srdečně všem zúčastněným za pomoc, nasazení a 
dobře odvedenou práci a také všem dobrým lidem, kteří 
pomohli zabezpečit zázemí a občerstvení pro přítomné 
hasiče. 
 

- Rozpočet města: Na stránkách tohoto čísla 
Zpravodaje se můžete seznámit i se skutečnostmi a 
hlavně čísly, která nejsou lichotivá. Jsou to čísla, která 
predikují vývoj budoucích příjmů do městské kasy. Jak 
jste asi všichni před časem zaznamenali v médiích, 
rozhodla se vláda České republiky částečně kompenzovat 
výdaje státu způsobené pandemií COVID 19 pomocí 
daňových zákonů, které mají přímý vliv na samosprávy a 
jejich rozpočty. Jak uvidíte v přiložené tabulce na str. 10, 
nejedná se o malé peníze, jedná se o miliony, o které 
naše město vlivem těchto zákonů přijde. Bohužel z těchto 
důvodů rozhodlo zastupitelstvo města o prozatímním 
pozastavení všech neuskutečněných plánovaných 
investičních akcí. 
 

- Žádosti o dotace: I o tomto tématu jste se již 
mohli dočíst na stránkách našeho periodika. Na základě 
přijatých usnesení z jednání Zastupitelstva města 
Borohrádek byly začátkem roku 2020 podány další 2 
žádosti o dotace. Jednalo o výstavbu nového 
workoutového hřiště u sokolovny a dále o rekonstrukci 
sportovního hřiště a běžeckého oválu u ZŠ T. G. 

Borohrádek. A zadařilo se!!! Obě dvě dotace 
z Ministerstva pro místní rozvoj nám byly schváleny. I 
když bude těžké sehnat peníze na dofinancování, zvláště 
po schválení daňových balíčků (viz. minulý příspěvek) a 
jejich dopadů do rozpočtů měst a obcí, věřím, že to 
dokážeme… Myslím, že by to byla obrovská škoda o tyto 
dotace přijít. 
 

- Zahájení výstavby: Dne 17. 6. 2020 proběhlo za 
účasti vedoucích představitelů Královéhradeckého kraje 
slavnostní poklepání základního kamene budoucích tří 

nových objektů, které vyrostou v blízkosti Domova 
důchodců Borohrádek. Královéhradecký kraj jako 
zřizovatel Domova důchodců Borohrádek touto stavbou 
rozšíří kapacitu domova důchodců v Borohrádku o 24 
lůžek.  
 
Přeji Vám všem krásné letní dny a pohodové dovolené 
plné sluníčka a bohatých zážitků… 

Váš starosta, Mgr. Martin Moravec  
 

 
Omezení dopravy Týniště nad Orlicí 

 

Upozorňujeme občany, že od 7.7.2020 začne probíhat 
oprava okružní křižovatky u Penny marketu 

 v Týništi nad Orlicí. Z tohoto důvodu bude průjezd tímto 
úsekem omezen. 

Etapa 1 - 7.7.2020 - 18.7.2020, neprůjezdná bude 
polovina okružní křižovatky a přilehlé úseky silnice I/11 
na straně k městu. Doprava bude řízena kyvadlově ve 

volné polovině silnice. Do centra Týniště n. O. se tedy z 
okružní křižovatky nedostanete (uzavření dopravního 

připojení do/z ulice Mostecká). 
Etapa 2 - 20.7.2020 - 24.7.2020, neprůjezdná bude 

polovina okružní křižovatky a přilehlé úseky silnice I/11 
na straně k Albrechticím n. O. Doprava bude řízena 

kyvadlově ve volné polovině silnice. Do Týniště nad Orlicí 
ani do nákupní zóny u Penny marketu se od Albrechtic 

nedostanete. V této etapě rovněž zůstává uzavřen vjezd 
do centra Týniště přes Mosteckou ulici. 

Pro autobusovou linkovou dopravu budou vydány 
výlukové jízdní řády. 



Zpravodaj 4/2020 
 

 8  

0,00 Kč 1 745 000,00 Kč 2 915 000,00 Kč

8 490 000,00 Kč

11 580 000,00 Kč

14 127 007,86 Kč

2019 2018 2017 2016 2015 2014

STAV ZADLUŽENÍ 2014-2019

6 913 542,75 Kč
6 486 344,29 Kč

5 305 961,76 Kč

4 089 881,68 Kč

2 381 333,60 Kč

3 849 034,03 Kč

2019 2018 2017 2016 2015 2014

Přehled hospodaření 2014-2019 přebytky 

VÝVOJ HOSPODAŘENÍ MĚSTA BOROHRÁDEK 2014 – 2019 

 

Rozpočet obce  
Rozpočet obce je finanční plán hospodaření v příslušném rozpočtovém roce, jímž se řídí financování činnosti 
územního samosprávného celku, strategická záležitost, která má odpovědět jaké zdroje bude mít obec k dispozici a jak 
dalece může hospodárně a efektivně nakládat s majetkem obce. Je to nástroj veřejné politiky, protože veřejné statky 
jsou zajišťovány prostřednictvím rozpočtu. Obec sestavuje rozpočet v návaznosti na svůj střednědobý výhled rozpočtu a 
na základě údajů z rozpisu státního rozpočtu, z rozpočtu kraje a údajů z rozpisu rozpočtového provizoria. V rámci 
rozpočtu se bilancují příjmy a výdaje. Součástí rozpočtu jsou peněžní fondy. Rozpočet se zpracovává v třídění podle 
platné rozpočtové skladby dle platné vyhlášky Ministerstva financí č. 323/2002 Sb., o rozpočtové skladbě.  
 

Jaké jsou základní dokumenty rozpočtového procesu?  
• Střednědobý výhled rozpočtu  

• Rozpočet  

• Pravidla rozpočtového provizoria (V případě neschválení rozpočtu k 31.12. na další rok) 

• Rozpočtová opatření  

• Závěrečný účet  
Tyto dokumenty jsou vždy zveřejněny na úřední desce. 

 
 

 
 

 



Zpravodaj 4/2020 
 

 9  

7 945 802,90
7 018 642,73

5 911 845,77 5 466 078,49
4 813 764,12 4 621 035,99

2019 2018 2017 2016 2015 2014

Daň z příjmu fyzických  osob ze závislé činnosti 2014-2019 v Kč

6 638 418,60
5 783 965,34 5 837 410,92 5 807 284,53

5 090 071,78
4 362 796,84

2019 2018 2017 2016 2015 2014

Daň z příjmu právnických osob 2014-2019 v Kč

14 943 159,10 14 241 134,69
11 848 022,36

10 370 781,44 9 675 604,30 9 514 565,95

2019 2018 2017 2016 2015 2014

Daň z z přidané hodnoty 2014-2019 v Kč

3 268 296,78 3 294 774,68
3 762 344,61

2 876 038,39

3 504 305,00
3 083 267,94

2019 2018 2017 2016 2015 2014

Daň z  nemovitosti 2014-2019 v Kč

36 722 541,72

33 894 093,69

31 306 518,42

28 096 173,86

26 860 538,79

25 359 645,44

2019

2018

2017

2016

2015

2014

PŘEHLED  DAŇOVÝCH PŘÍ J MŮ 2014-2019 V  KČ  

Přehled vybraných daňových příjmů 

 

 

 



Zpravodaj 4/2020 
 

 10  

VÝVOJ EKONOMICKÉ SITUACE  PRO MĚSTO V RÁMCI PANDEMIE COVID 19 
Predikce rozpočtového určení daní 2020 v Kč 

čerpáno z https://www.smscr.cz/kalkulacka/rud/index.html 
 

Borohrádek (Rychnov nad Kněžnou) 2020 
Dle predikce MF Snížení o 20 % 

Důsledek Důsledek 

komp. bonusu 
daň. 

balíčku 

Odhad Rozdíl Odhad Rozdíl Rozdíl Rozdíl 

Celkem: 32 552 412 27 163 964 -5 388 448 26 041 930 -6 510 482 -1 652 518 -1 106 170 

Komp. bonus a daň. balíček celkem:           -2 758 688 

Celkový propad včetně komp. bonusu 
a balíčku:           -9 269 170 (-28.47 %) 

Kompenzace při částce 1200,- Kč na 
obyvatele:           2 494 800 

1211 - daň z přidané hodnoty 16 477 984 14 958 528 -1 519 456 13 182 387 -3 295 597 - -41 742 

1121 - daň z příjmu právnických osob 6 579 392 4 632 128 -1 947 264 5 263 514 -1 315 878 - -1 043 556 

111 - daně z příjmů fyzických osob 9 495 036 7 573 308 -1 921 728 7 596 029 -1 899 007 - - 

1111 - DPFO placená plátci (ze závislé 
činnosti) 

8 172 608 6 754 546 -1 418 062 6 538 086 -1 634 522 -1 565 335 - 

1112 - DPFO placená poplatníky (z 
přiznání) 

162 272 14 752 -147 520 129 818 -32 454 - -20 871 

1113 - DPFO vybíraná srážkou 708 096 427 808 -280 288 566 477 -141 619 - - 

1111 - DPFO placená plátci 
(zaměstnanci) 

452 060 376 202 -75 858 361 648 -90 412 -87 183 - 

Kriteria   

počet obyvatel: 2079 

výměra katastrálního území obce: 1398.46 

počet zaměstnanců: 710 

počet dětí a žáků navštěvující školu zřizovanou obcí: 347 

násobky postupných přechodů podle počtu obyvatel: 1.1523 

 
Kalkulačka zobrazuje v prvním sloupci sdílené daňové příjmy obce pro rok 2020 v případě, že by nedošlo ke změnám v 
epidemilogické situaci v České republice a s tím souvisejícímu omezení ekonomických činností. Zdrojem kalkulačky je v 
tomto případě daňová predikce MF z podzimu 2019. 
 

V druhém sloupci je zapracovaný odhad propadu ve sdílených daních dle predikce Ministerstva financí ze dne 21. 4. 
2020(viz:https://www.mfcr.cz/cs/verejny-sektor/uzemni-rozpocty/prijmy-kraju-a-obci/zakladni-
informace/2020/aktualizovana-danova-predikce-pro-usc--d-38300). 
Ve třetím sloupci zobrazuje pokles kalkulačka daňových příjmů sdílených daní o 20 %. Tento odhad považuje za 
realistický např. Národní rozpočtová rada. Celkově jde o propad cca o 49,5 mld. Kč v daňových příjmech obcí ve 
srovnání s původní daňovou predikcí MF. 
 

Ve čtvrtém sloupci, je zapracován dopad tzv. kompenzačního bonusu. Kompenzační bonus upravuje zákon č. 159/2020 
Sb., jde o nástroj finanční pomoci pro OSVČ zasažené opatřeními souvisejícími s ochrannou zdraví během pandemie 
koronaviru. Vzhledem k legislativní kličce v § 6 předmětného zákona (ustanovení stanoví, že kompenzační bonus je 
vratkou daně z příjmu fyzických osob ze závislé činnost) by přibližně 25 % nákladů na vyplacené kompenzační bonusy 
nesly rozpočty obcí. 
Z důvodových zpráv k návrhu zákona o kompenzačním bonusu a k návrhům jeho dvou dosud připravených novel 
vyplývá, že jsou předpokládány negativní dopady na veřejné rozpočty až ve výši 45 mld. Kč. Při naplnění této prognózy 
by obce v souhrnu přišly o více než 11 mld. Kč. 
 

V pátém sloupci, je zapracován dopad tzv. daňového balíčku. Jedná se o vládní návrh zákona, kterým se mění některé 
daňové zákony v souvislosti s výskytem koronaviru SARS- CoV-2. Z důvodové zprávy k návrhu zákona vyplývá dopad do 
inkasa daní z příjmu na 31 mld. Kč a do inkasa DPH 1,2 mld. Kč. 
Každá obec se na celostátním hrubém výnosu sdílených daní podílí procentem stanoveným každoročně vyhláškou 
Ministerstva financí o procentním podílu jednotlivých obcí na částech celostátního hrubého výnosu daně z přidané 
hodnoty a daní z příjmů. Procentní podíl každé obce se vypočte jako součet vah 4 kritérií, které jsou definovány v 



Zpravodaj 4/2020 
 

 11  

zákoně č. 243/2000 Sb., o rozpočtovém určení daní, ve znění pozdějších předpisů. Jedná se o tyto kritéria (a jejich podíl 
ve výpočtu): 
• výměra katastrálního území obce (3%) 
• počet obyvatel obce (10%) 
• počet dětí a žáků navštěvující školu zřizovanou obcí (9%) 
• násobky postupných přechodů podle počtu obyvatel (78%) 
Na daňových příjmech se okrajově podílí i počet zaměstnanců v každé obci. 
 
 
Z důvodu ekonomického vývoje ZM schválilo dne 22.6.2020 č.j.458/2020/MUBK bod 22 d) návrh finančního výboru 

na zastavení investičních a neinvestičních výdajů z rozpočtu 2020, které nejsou nasmlouvané popř. objednané. 
 

Návrh na zastavení investičních a neinvestičních výdajů z rozpočtu 2020 
2219 tř.5-tř.6 Pozemní komunikace -2 190 000,00 

  tř.6 Pasport místních komunikací -90 000,00 

  tř.6 Komunikace ulice Tyršova -1 500 000,00 

  tř.6 Úprava prostranství ulice Smetanova u garáží -600 000,00 

3314 tř.5 Knihovna -38 000,00 

  tř.5 Besedy -10 000,00 

  tř.5 Regál-nábytek -18 000,00 

3412 tř.5-tř.6 Sportoviště -90 000,00 
  tř.5 Oprava jeviště -20 000,00 

  tř.6 Oplocení sokolovny -70 000,00 

3631 tř.5-tř.6 Veřejné osvětlení -500 000,00 
  tř.6 Projekt veřejného osvětlení od viaduktu k mostku ulice Jiřího z Poděbrad -50 000,00 

  tř.5 Oprava veřejného osvětlení ulice Jiřího z Poděbrad od mostku na konec obce -450 000,00 

4359 tř.-5-6 Klub důchodců -300 000,00 
  tř.6  Rekonstrukci sociálního zařízení a vybavení při schválení dotace z MAS -300 000,00 

3392 tř.6 Kultura -150 000,00 
Celkem tř.5-6 Investiční a neinvestiční výdaje -3 268 000,00 

 

Lenka Kapuciánová 
 

 

   Informační servis městského úřadu 
 
 
 

   
Informace o svozu odpadu 

 

POZOR ZMĚNA 
Město Borohrádek si Vás dovoluje informovat o termínech svozu směsného (TKO) a tříděného odpadu (plasty a 

papír) v Borohrádku a v místní části Šachov. 
Dochází k těmto změnám: 

 -  tuhý komunální odpad (dále TKO) bude od rodinných domů svážen od 30. 7. 2020 pouze jednou za čtrnáct dní. 
 

-    svoz nádob na plast (na základě ankety, objem 240 l, uzavřená smlouva o výpůjčce) bude od rodinných domů 
zahájen 06. 08. 2020 a bude probíhat jednou za čtrnáct dní. Bude se střídat se svozem TKO. 

 

- svoz nádob na papír (na základě ankety, objem 240 l, uzavřená 
smlouva o výpůjčce) bude probíhat v měsíčních intervalech a první svoz bude 20. 08. 2020 společně se svozem 

plastových nádob. 
 

Bude zachováno: 
- TKO od bytových domů bude nadále svážen každý týden, 

- stávající sběrná místa na tříděný odpad i režim jejich svozu. 
  



Zpravodaj 4/2020 
 

 12  

 
 
  Třídění odpadů 
 

 PAPÍR                      
Do modrých nádob označených nálepkou PAPÍR můžete odložit: noviny, časopisy, kancelářský papír, 
reklamní letáky, knihy, sešity, krabice, lepenku, papírové obaly (např. sáčky). 
Prosím, nevhazujte: mokry, mastný nebo jinak znečištěny papír, krabice od nápojů, uhlový a voskovaný 
papír, použité plenky, kapesníčky a jiné hygienické potřeby. 

 

SKLO 
Do zelených nádob označených nálepkou SKLO můžete odložit barevné sklo: lahve od nápojů, skleněné 

nádoby, skleněné střepy – tabulové sklo. 
Prosím, nevhazujte: keramiku, porcelán, autosklo, drátěné sklo a zrcadla, zářivky žárovky, obrazovky a 
monitory. 

Do bílých nádob můžete odhodit bíle (čiré sklo): lahve od nápojů, skleněné nádoby. 
Prosím, nevhazujte: barevné sklo, keramiku, porcelán, autosklo, drátěné sklo a zrcadla, zářivky žárovky, obrazovky a 
monitory. 
 

PLASTY 
Do žlutých nádob označených nálepkou PLASTY můžete odložit: PET lahve od nápojů (prosím, 
nezapomeňte je sešlápnout!), kelímky, sáčky, folie, výrobky a obaly z plastů, polystyren. 
Prosím, nevhazujte: novodurové trubky, obaly od nebezpečných látek (motorové oleje, chemikálie, 
barvy), PVC, podlahové krytiny, autoplasty, molitany, bakelit, jednorázové pleny, degradabilní 

plasty, stavební odpad apod. 
 

KOVY 
Do černých nádob označených nálepkou KOVY můžete odložit: obaly od nápojů (prosím, nezapomeňte je 
sešlápnout!), plechovky od potravin, zátky víčka, sponky a ostatní drobný kovový odpad z domácnosti. 
Prosím, nevhazujte: obaly znečištěné od potravin a chemických látek, nepatří sem ani elektronika.  



Zpravodaj 4/2020 
 

 13  

BIOODPAD 
Do hnědých nádob označených nálepkou BIO můžete odložit organické zbytky a bioodpady z 
domácností: zbytky ovoce a zeleniny (včetně citrusových plodů), kávové a čajové zbytky, zbytky pečiva, 
skořápky z vajíček a ořechů, lepenka, papírové kapesníky, ubrousky, zvadlé květiny, zemina 
z květináčů, podestýlka domácích býložravých zvířat, zbytky vařených jídel (brambory, těstoviny, rýže, 

knedlíky apod.) Organické zbytky a bioodpady ze zahrad: posekaná tráva, listí, větvičky, plevele, zbytky ovoce, zeleniny, 
piliny, hobliny, kůra, popel ze dřeva, trus býložravých hospodářských zvířat, peří, chlupy, vlasy. 
Prosím, nevhazujte: odpady živočišného původu maso odřezky, kosti, exkrementy masožravých zvířat, cigaretové 
nedopalky, igelitové tašky a sáčky vyjma plastových obalů označených jako kompostovatelné plasty. 

/MěÚ/ 

 
  Knihovna 
 
Knižní novinky 
 

44 aktivit pro děti s ADHD: podpora sebedůvěry, 
sociálních dovedností a sebekontroly / Lawrence E. S. 
 

O Pavlovi / Daňa Horáková 
 

Zaklínač 8. román o Geraltov.- Bouřková sezóna / 
Andrzej Sapkowski 
 

Léto v síti / Petra Martišková 
 

Nevěsta v okovech / Blanka Kubíková 
 

S láskou tě nenávidím / Jo Watson 
 

První muž, který mě zradil, byl můj otec / 
Lucie Jandová a Dana Kaplanová 
 

Temné matky a jejich dcery /L. Jandová a D. Kaplanová 
 

V bílém plášti / Petra Soukupová, Alena Mornštajnová, 
Petra Dvořáková, Marek Epstein, Irena Hejdová, Markéta 
Hejkalová 
 

Hoď se do pogody / S.Pogodová, R. Pogoda 
 

Slib / Taňa Keleová-Vasilková 
 

Stranger things. Temnota na okraji města /A.Christopher 
 

Nezvyklý zájem o mrtvoly / Ann Granger 
 

Fotograf z Osvětimi: svědectví o zrůdnosti režimu / Luca 
Crippa, Maurizio Onnis 
 
 

Odložený život: skutečný příběh osvětimské knihovnice / 
Dita Krausová 
 

Ženy z bloku 10: lékařské pokusy v Osvětimi / H.J. Lang 
 

Mengeleho děvče: skutečný příběh ženy, která přežila 
čtyři koncentrační tábory / Viola Stern Fischerová, 
Veronika Homolová Tóthová 
 

Příběh vážky: vyprávění o naději a nezlomnosti / 
Monigue Gray Smith 
 

Sestry / Bernard Minier 
 

Noc / Bernard Mini 
 

 
Výpůjční doba: 

 

každé pondělí 14.30 – 18.30 hodin 

každý čtvrtek 09.30 – 11.30 hodin 

 

Hana Sedláková, tel.č. 606 154 043 
e-mail: knihovna.borohradek@seznam.cz 

ZUBNÍ POHOTOVOST ROZPIS SLUŽEB 
Ordinační hodiny:  

sobota, neděle, svátek 8.oo – 12.oo hodin 
 

  25.07. MDDr. Borůvková Veronika                 
  poliklinika, Pulická 99, Dobruška, 494 622 114 

 

  26.07. MUDr. Handl Jindřich                            
  Panská 24, Rychnov nad Kněžnou, 494 531 955  

 

  01.08. MDDr. Havlíček Ondřej                        
  Záhumenská 445, České Meziříčí, 734 324 600 

 

  02.08.  MUDr. Loukota Jan                             
  Komenského 127, Opočno, 424 621 665 

 

  08.08. MDDr. Machková Tereza                   
  Jana Pitry 448, Opočno, 731 980 112 

 

  09.08. MDDr. Matoušková Lucie                 
  Kvasinská 129, Solnice, 602 152 873 

 

  15.08. MUDr. Podolská Jana              
  poliklinika, Mírové nám. 88 Týniště n.O.,  494 371 783 

 

  16.08. MDDr. Motyčka Martin                      
  Komenského 44, Rychnov nad Kněžnou, 775 224 093  
 

  22.08. MDDr. Petrák Tomáš                          
  Náměstí Dr. Lützowa 244, Vamberk, 721 200 244 

 

  23.08. MUDr. Miřejovská Dagmar                         
  Třebízského 799, Kostelec n.Orlicí, 494 323 152 

  29.08. MDDr. Machková Terezie                      
  J. Pitry 448, Opočno, 731 980 112 

 

  30.08. MUDr. Salamin Akram                       
  Kvasinská 129, Solnice, 777 667 353 

 

  05.09. MUDr. Světlík Filip                              
  Tyršova 515, Opočno, 777 667 353 

 

  06.09. MUDr. Štulík Richard                         
  poliklinika, Rychnov nad Kněžnou, 494 515 693 

 

  12.09. MDDr. Učňová Petra                          
  náměstí Dr.Lützowa 244, Vamberk, 721 200 244 

 

  13.09. MUDr. Valešová Pavla                       
  poliklinika, Pulická 99, Dobruška, 494 622 114 

 

  19.09. MDDr. Zdráhal Zdeněk                          
  Masarykova 729, Kostelec nad Orlicí, 721 460 150 

 

  20.09. MDDr. Andělová Jana                           
  Jana Pitry 448, Opočno, 731 980 112 
 
 



Zpravodaj 4/2020 
 

 14  

   Vzpomínka 
    

 
Dne 20. 7. 2020 uplyne 20 let od 

tragického úmrtí našeho syna a bratra  

          Jana Roštejnského. 

Všichni kdo jste ho měli rádi,  

         vzpomeňte s námi. 

 
 
  Osadní výbor Šachov 
 
Šachováci pořádali sportovní hry 
 

V sobotu 27.6.2020 se na Šachově uskutečnil již 11.ročník 
sportovního klání zástupců obcí Zdelov, Šachov, Čestice a 
Čermná pod názvem „Zdelovkijáda“. 
Počasí nám přálo a tak jsme si mohli poměřit síly 
v tradičních i netradičních disciplínách, jako byl volejbal, 

badminton, vrh koulí, hod na koš, střelba ze vzduchovky, 
jízda na koloběžce, chůze na chůdách, pracovní štafeta, 
ruské kuželky, střelba na brankáře, pelíšky nebo pivní 
štafeta. Pro sportovce i přihlížející bylo připraveno 
bohaté občerstvení včetně pečeného prasete, chutných 
pomazánek a napečených sladkostí. 
Soutěžící prožili pěkný slunečný den, který byl zakončen 
slavnostním vyhlášením výsledků a předáním cen pro 
všechna družstva v podobě dárkových balíčků a diplomů. 
První místo na letošních hrách vybojovalo domácí 
družstvo Šachova, druhé místo obsadilo družstvo z Čestic 
následované Zdelovem. Čtvrté místo si odvezl tým 
z Čermné. Závěrem bychom chtěli poděkovat Městu 
Borohrádek za finanční a technickou podporu naší akce. 

Osadní výbor Šachova 
                                                                                                                              
  Bezplatná právní poradna 
 
Vážení občané 
Odbor sociálních věcí ve spolupráci s nevládní neziskovou 
organizací Vám nabízí možnost využití bezplatné právní 
poradny pro osoby starší 50 let věku, a to v oblasti dluhů, 

exekucí, bydlení či zaměstnání. V současné době je 
možné využít poradenství na telefonní lince, od srpna 
2020 bude poradenství poskytováno, dle předem 
dojednaných schůzek osobně v Komunitním centru 
Kostelec nad Orlicí. V případě potřeby neváhejte 
kontaktovat uvedené telefonní číslo, kde se dozvíte více 
informací.  

Kovaříčková Běla 
 

Bezplatná právní pomoc seniorům 
 

DLUHY, EXEKUCE, BYDLENÍ, ZAMĚSTNÁNÍ 
Iuridicum Remedium, z. s.  ve spolupráci s Odborem 

sociálních věcí 
MěÚ Kostelec nad Orlicí, organizuje dne  

17.8 2020 v Komunitním centru Kostelec nad Orlicí 
 bezplatnou právní poradnu pro osoby starší 50 let.  

 

Trápí vás dluhy nebo exekuce? 
Bojíte se, že přijdete o bydlení? 

Bojíte se, že vám kvůli dluhům vašich blízkých exekutor 
vybílí byt nebo účet? 

Nemáte prostředky na komerční právní pomoc? 
Využijte možnost osobní konzultace s advokátem. 

Ke konzultaci je nutno objednat se předem na tel. čísle 
776 703 170, v pracovní dny od 9.00 do 16.00. 

 

Poradna je součástí projektu „Bezplatná advokátní pomoc 
a osvěta pro seniory ve věci dluhů, exekucí a udržitelnosti 

bydlení a zaměstnání“ podpořeného prostředky ze 
státního rozpočtu ČR, v rámci dotačního programu MPSV 

ČR - Podpora veřejně účelných aktivit seniorských a 
proseniorských organizací 

 

 
 Péče o duševní zdraví slaví 25 let existence 
 
Nezisková organizace Péče o duševní zdraví pomáhá 
lidem s duševním onemocněním ve východních Čechách 
prostřednictvím terénních sociálních a zdravotních 
služeb. Letos slaví významné výročí - lidi na jejich cestě k 
zotavení z nemoci podporuje už 25 let.  
Během 25 let se organizace s původně 5 zaměstnanci 
fungujícími pouze v Pardubicích rozrostla na síť 8 
poboček s více než 120 pracovníky pokrývající většinu 
Královéhradeckého a Pardubického kraje. Rozšiřování 
započalo v roce 2000, kdy vznikl pobočný spolek Výměník 
zaměřující se na zaměstnávání lidí se zdravotním 
hendikepem. Následoval vznik regionálních terénních 
týmů v Chrudimi (2006), v Hradci Králové (2007), v Jičíně 
a Rychnově nad Kněžnou (2009), v Ústí nad Orlicí (2010) a 
v Náchodě (2014). Dalším velký krok přišel v roce 2019, 
kdy organizace spustila provoz dvou Center duševního 
zdraví v Pardubicích a Hradci Králové. Nově vedle 
sociálních pracovníků ve službách pracuje téměř dvacet 
zdravotníků: psychiatrů, psychologů a zdravotních sester. 
„Za všechny zakladatele bych chtěl připomenout 
psychoterapeuta Antonína Šimka a zdravotní sestru Jitku 



Zpravodaj 4/2020 
 

 15  

Pitrovou,“ vzpomíná MUDr. Petr Hejzlar, ředitel Péče o 
duševní zdraví od roku 1997. „Myslím, že jejich svobodné, 
tolerantní a kreativní osobnosti se stále promítají do 
hodnot a kultury téhle organizace.“  
Principy služeb komentuje odborný ředitel Péče o 
duševní zdraví Mgr. Martin Halíř: „Hledáme potenciál a 
silné stránky klientů. Snažíme se je podpořit, aby mohli 
převzít co nejvíc praktické zodpovědnosti za vlastní život. 
A to se dělá nejlépe, když máme mobilní a flexibilní 
služby, které jdou za klientem všude, kde potřebuje 
podpořit. S možností financovat fungování zdravotníků se 
zvýšila komplexnost služeb.“  
Co taková podpora může obnášet v běžném životě, 
vysvětluje Mgr. Petra Špryňarová, vedoucí hradeckého 

Centra duševního zdraví: „Pomocí krizových plánů se 
snažíme co nejdříve zachytit moment zhoršení 
zdravotního stavu a sociálních potíží. Smysl to začne 
dávat, když v tom má klient aktivní roli a sám si umí 
poradit nebo říct o pomoc. Někdy to trvá léta, než se 
dostaneme k systematickému plánování přes období 
nedůvěry a motání se v kruhu potíží. Naším úkolem je 
neztrácet trpělivost a být pořád po ruce.“ 
Za čtvrtstoletí fungování byla Péče o duševní zdraví 
v kontaktu se zhruba 5 000 lidmi využívajícími služby. Je 
to proces neustálého učení, zlepšování se a důrazu na 
kvalitu. Příležitostí zastavit se, vzpomínat a taky 
poděkovat všem podporovatelům bude oslava plánovaná 
na 11. září v Hradci Králové. Akce spojená s koncertem 
kapely Nirvana Czech Tribute Band zahájí tradiční 
osvětový festival na podporu lidí s duševním 
onemocněním Týdny pro duševní zdraví. „Srdečně zveme 
všechny, kteří chtějí podpořit duševní zdraví své i svého 
okolí,“ uzavírá pozvánkou na akci ředitel Petr Hejzlar.  

Michaela Venclová, péče o duševní zdraví 
 

   Zprávičky ze škol 
 
    
  Základní škola TGM – přehled událostí 
 

Přehled událostí – ZŠ TGM Borohrádek 
Poslední čtyři měsíce školního roku 2019/2020 přinesly 
řadu krizových momentů - obavy o zdraví, obavy ze 
zhoršující se ekonomické situace či nepříjemnosti spojené 
s přísnými epidemiologickými opatřeními. Náročné 
období pro rodiče, žáky a vyučující skončilo. 
Ráda bych poděkovala za součinnost a spolupráci 
v období uzavření školy všem rodičům. Víme, že nebylo 
jednoduché zvládat svoje pracovní povinnosti a zároveň 
dohlížet na školní povinnosti svých dětí. Pomoci rodičů si 
velmi vážíme. 
Online vzdělávání bylo pro řadu učitelů úplnou novinkou, 
výuka je stála hodně úsilí a mnohem více práce než 
v období před uzavřením škol. Jsem ráda, že se podařilo 
být se žáky v kontaktu a pedagogové moderní 
technologie úspěšně zvládali. 
V období uzavření škol byla od 11. května 2020 
umožněna přítomnost deváťáků připravujících se na 
přijímací zkoušky. Budoucí studenti se věnovali 
procvičování českého jazyka a matematiky.  
Od 25. května 2020 byla umožněna osobní přítomnost 
žáků 1. stupně. Zájem ze strany rodičů i žáků byl veliký. 
Bylo vytvořeno osm skupin s maximálním počtem 15 
žáků, pobyt ve škole byl možný i odpoledne. Náročné 
bylo personální zajištění, protože s každou skupinou 

mohli pracovat pouze dva pedagogičtí pracovníci. 
Vyučovány byly pouze hlavní předměty a žáci, kteří zůstali 
doma, pokračovali v plnění úkolů distanční formou. 
Od 8. června 2020 bylo možné zahájit vzdělávací aktivity 
pro žáky 2. stupně. Vzhledem k specifickým hygienickým 
podmínkám, prostorovým a personálním možnostem 
probíhala výuka šesťáků v pondělí, výuka sedmáků 
v úterý a osmáci přicházeli ve středu. Čtvrtky a pátky byly 
vyhrazeny na individuální konzultace. Deváťáci měli již 
pouze třídnické hodiny. 
Deváťáci se tradičně poslední školní den loučí za 
přítomnosti rodičů svým programem v aule. Takovéto 
setkání se letos neuskutečnilo, s deváťáky jsme se loučili 
pouze ve třídách… Všem deváťákům a dalším žákům, 
kteří naši školu opouštějí, přejeme úspěšné vykročení do 
nové životní etapy. 

Mgr. Iva Přibylová 



Zpravodaj 4/2020 
 

 16  

  Církevní základní škola 
 
 

Škola v přírodě 
Tradičně v červnu jezdíváme na školu v přírodě. 
Vzhledem k opatřením souvisejícím s pandemií Covid 19 
jsme se rozhodli tento pobyt přesunout a změnit jeho 
účel. V září pojedou všichni žáci školy i její zaměstnanci na 
čtyřdenní adaptační pobyt do Tramtáryje. Jedná se o 
bývalý rekreační areál Radost v Horním Jelení. Vzhledem 
k tomu, že se někteří žáci vrátí do školy po více než pěti 
měsících strávených doma, je dle psychologů žádoucí na 
tuto situaci reagovat. Děti budou znovu tvořit své 
kolektivy, získávat zpět své návyky a spoustu věcí se 
budou muset znovu naučit. Adaptační pobyt je speciální 
svým programem, který nachystají učitelé společně 
s pedagogicko psychologickou poradnou v Rychnově nad 
Kněžnou. Program je koncipován jako prevence 
rizikových jevů, je zaměřený na práci s třídním 
kolektivem. Spojuje efektivní metody zážitkové 
pedagogiky a nejmodernější poznatky v rámci prevence 
sociálně patologických jevů. Vše je zasazeno do nového 
prostředí, kde na děti působí další pozitivní vlivy, díky 

kterým mohou začít správně 
nový školní rok. 
Jednu třetinu pobytu žákům naší 
školy hradí Královéhradecký kraj 
- škola byla úspěšná v čerpání 

grantu na podporu etické výchovy. 
 

Zápis do 1. třídy                                                                                  
Na 4. dubna byl letos naplánovaný zápis žáků do 1. třídy. 
Díky koronavirové nákaze došlo v březnu k uzavření všech 
škol. Podle pokynů MŠMT proběhl zápis začátkem dubna 

elektronicky bez žáků a bez rodičů. Do 1. třídy se takto 
zapsalo 21 žáků. Někteří mají odklad povinné školní 
docházky, a tak v září do 1. třídy nastoupí 15 žáků (8 
chlapců a 7 děvčat). Koncem května jsme se mohli vrátit 
do školních lavic. Hned jsme také začali přemýšlet, jak to 
udělat, abychom naše budoucí prvňáčky poznali osobně a 
také je neochudili o ten pocit projít si zápisové kolečko 
úkolů. Rozhodli jsme se, že 12. června uspořádáme 
zahradní slavnost v parku u školy a děti budou na 
jednotlivých stanovištích plnit zápisové úkoly. Před 
školou jsme postavili velký párty stan, ozdobili ho 
balónky, připravili posezení a občerstvení pro rodiny, pod 
stromy přichystali fotokoutek a kolem školy připravili pět 

stanovišť s úkoly. Vše bylo připraveno a přicházeli první 
rodiče s dětmi, když se přihnaly mraky a začalo pršet. 
Rychle jsme se přesunuli do školy a zápis nakonec 
proběhl pod střechou ve třídách. Nikomu to nevadilo a 
učitelé se štíty a budoucí školáci s rouškami vše zvládli na 
jedničku. Na stanovištích děti postupně prokázaly školní 
zralost, řečovou připravenost, grafomotoriku se 
správným držením tužky, matematické představy, 
všeobecný přehled, znalost barev, zvířat a jejich mláďat, 
orientaci v prostoru a hrubou motoriku při zábavném 
cvičení v tělocvičně. Děti byly usměvavé, bezprostřední a 
moc šikovné. Za odměnu si odnesly spoustu dárečků a 
svou první školní fotografii. Rodiče si popovídali s učiteli a 
dostali informace pro zdárné zahájení školní docházky 
svých dětí. Myslíme si, že se setkání s prvňáčky vydařilo a 
už teď se na ně všichni moc těšíme. Zároveň doufáme, že 
se bude všem v naší škole líbit, dařit a že poznají hodně 
nových kamarádů. Školu o víkendu přijela vydezinfikovat 
odborná firma, mohli se sem tedy vrátit i naši žáci.  
 

Rekonstrukce školy                                                                                                   
V průběhu letních prázdnin proběhne rekonstrukce 
vnitřních částí budovy naší školy. Třídy i školní družina 
budou vymalovány a budou zde položeny nové podlahy, 
část prostředků bude hrazena z peněz EU. Za 

administrativní zajištění děkujeme 
MAS Nad Orlicí, o. p. s. V některých 
učebnách je třeba snížit stropy, 
upravit osvětlení, vyměnit akumulační 
kamna a rozšířit elektroinstalaci, zde 

patří poděkování MÚ Borohrádek. Rekonstrukce se týká 
také vybavení tříd. Vzhledem k narůstajícímu počtu 
našich žáků je třeba dokoupit nové skříňky, poličky i 
lavice. V jedné ze tříd bude instalována interaktivní 
obrazovka, která je pořízena ve spolupráci s Renovabis. 
Do školní družiny přibydou výtvarné potřeby, hračky, 
stavebnice i didaktické hry. Cílem rekonstrukce je nejen 
zútulnit, ale také zmodernizovat učebny dle aktuálních 
potřeb školství. Plány jsou náročné, vše je ale připraveno 
tak, aby mohl nový školní rok začít bez omezení.  

 
 
 

Supervize pro pedagogy Církevní základní školy 
Borohrádek 
V červnu 2020 jsme zakončili druhý rok supervize s 
MUDr. Lubomírem Hadašem – psychoterapeutem a 
vysokoškolským pedagogem. Jeho působení v naší škole 
je velice pozitivně přijímáno všemi zúčastněnými, protože 
nám umožňuje podívat se na naši práci jinou optikou. Při 
supervizi řešíme nejen školní problematiku, kterou jsou 
aktuální případové studie, ale také se vzděláváme v 
oblasti vývojové psychologie z pohledu mužského a 
ženského principu. To je velice zajímavý a podnětný obor, 
který lze ve školním prostředí plně využít k práci 



Zpravodaj 4/2020 
 

 17  

pedagogů. Vzhledem k tomu, že nám supervize s MUDr. 
Hadašem pomáhá při naší profesi, těšíme se na další čas s 
ním strávený i v příštím školním roce. 
 

Jak jsme zvládli návrat do školy? 
Dne 25. května 2020 jsme umožnili žákům navrácení se 
do školy, které podléhalo přísným hygienickým 
opatřením, jenž přetrvávala až do konce školního roku. 
Součástí těchto opatření byly uzavřené skupiny žáků a 
jejich pedagogů, dodržování rozestupů, zakrytí úst a 
nosu, dezinfikování rukou i povrchů a měření teploty při 
vstupu do budovy. Do lavic se vrátilo více než 50% žáků a 
ostatní dál zůstali v distanční výuce. Podařilo se nám 
otevřít školu v režimu všech tříd (jeden spoj) a každá třída 
měla svou vlastní odpolední družinu. Dopolední výuku 
vedly třídní učitelky, odpoledne žáky převzaly asistentky 
pedagoga a vychovatel. Rodiče mohli své děti ponechat 
ve škole denně až do 15, 30 hodin. Usnadnilo jim to 
rodinný provoz a návrat do práce. Dále také probíhala 
distanční on line výuka, byly to dny náročné, ale pro nás 
krásné, protože jsme opět mohli být ve škole a s dětmi. 
Naši žáci jsou tou energií a důvodem, proč milujeme svou 
práci. Těch posledních pár týdnů jsme si opravdu užili. 
 

Pohodové léto bez Covidu 19, povodní a jiných 
nepříjemností Vám přeje celý tým CZŠ Borohrádek. 

 

 
  Mateřská škola 
 

Vážení rodiče a milé děti,  
s nastupujícím časem letních prázdnin Vám chci popřát 
báječné léto se vším, co k létu patří. Z celého srdce Vám 
děkuji za výbornou spolupráci a těším se na tu další. 
Budoucím prvňáčkům přeji úspěšný vstup do první třídy a 
mnoho zajímavých a příjemných zážitků v ZŠ. 

V letošním školním roce se rozloučíme s působením paní 
učitelky Libuše Nágrové, která odchází do zaslouženého 
důchodu. Tímto jí děkuji za mnohaletou práci s dětmi 
v naší škole, za její vysoké pracovní nasazení a za 
vzájemnou spolupráci. Mateřská škola bude uzavřena od 
20. 7 do 14. 8. 2020. Tentokrát nás v létě nečekají žádné 
rekonstrukce ani malování. Bude ale probíhat generální 
úklid, aby se děti mohly vrátit do pěkného a příjemného 
prostředí.                                                    Mgr. Eva Musilová 

   Ze sportovních oddílů 

 
 TJ Lokomotiva Borohrádek 
 
Něco nového v našem areálu 
V zimě jsme začali zvelebovat zázemí před restaurací 
SPORT, podhledy od hřiště -  starou překližku jsme 
nahradili a dali nové OSB desky + nátěr. V letošním roce 
nás brzdí omezení, ale i přesto jsme nezaháleli.  Za velké 
asistence Chlapů z města v čele s panem Pavlíčkem jsme 
opravili a vyměnili sítě na tréninkovém hřišti, došlo 

k výměně prken na lavičkách + nátěr. V poslední řadě 
jsme se pustili do výměny povrchu od pergoly u 
restaurace až k tribuně. Zde jsme položili 80 metrů 
nových obrubníků, udělali lepší přístup na tribunu a 
položili 165 metrů2 zámkové dlažby.  Došlo k výměně 
zábradlí po celé straně u tribuny a k úpravě terénu + 
dosetí okolo tújí. Museli jsme opravit a seříznout oplocení 
u tribuny. Natřeli jsme za velké pomoci paní Janečkové 
110 metrů oplocení a dále budeme pokračovat.  
Ruku k dílu z našeho oddílu dali: Sazima Radek st., 
Sazima Tomáš, Kněžour Jakub, Janeček Martin, Janečková 
Natálie, Lifková Veronika, Kapusta Sebastian, Fuchsa 
Martin, Horák Adam, Grulich Matyáš, Škop Filip, Morávek 
Jan, Bagár Petr, Rous Ondřej, Kocka Filip, Kocka Martin, 
Voříšek Jaromír, Nyč Petr st., Sazima Marek, Sazima 
Lukáš, Sazima Radek ml., Moravec Josef, Kubias Petr, 
Vlašič Radek, Moravec David, Grulich Tomáš, Tocháček 
Jakub, Čermák Antonín, Cvejn Lukáš, Dvořák Michal, (z 
řad fanoušků – Vopršál Pavel st., Vopršál Pavel ml., Černý 
Luděk), zaměstnanci údržby města. 
Ještě jednou velké poděkování všem, kteří přiložili ruku 
k dílu, a už je hotovo. Poděkování zaslouží i Město 
Borohrádek v čele se starostou. 
Fotky z brigád najdete na naších stránkách TJ Lokomotiva 
Borohrádek – galerie. 

 

OHLÉDNUTÍ ZA NEDOKONČENOU SEZÓNOU 2019 – 2020 
Úvodem bych chtěl všem hráčům, trenérům a vedoucím 
poděkovat za dobře odvedenou práci a za vzornou 
reprezentaci našeho oddílu v předčasně ukončené 



Zpravodaj 4/2020 
 

 18  

sezóně 2019 – 2020. Tato sezóna patřila opět k těm, na 
které můžeme být pyšní. Začalo to na podzim, kdy MUŽI 
vyhráli finále BFS – Gól Poháru OFS Rychnov nad 
Kněžnou. Pokračovali v dobře rozdělané práci i v průběhu 
podzimu a po 14 kolech figurovali spolu s Deštnou na 
prvním místě Okresního přeboru II. třídy – SYNYT 19-20. 
Mladší dorost se neztratil v 1. Krajské lize U17 skupina B 
a zaslouženě mu patřilo po 14 kolech čtvrté místo. Starší 
žáci obsadili v 1. Krajské lize U15 skupina B po 14 kolech 
pěkné šesté místo. Mladší žáci opět ovládli Okresní 
přebor a po 18 kolech byli na prvním místě. Starší 
přípravka byla spojena z Týništěm a v Krajským přeboru 
U11 obsadili čtvrté místo. Mladší přípravka obsadila 
v Okresním přeboru třinácté místo. 
Umístění: MUŽI  - 1. místo  
(14 utkání: bilance 11-2-1) skóre 44:21 
 

MLADŠÍ DOROST – 4. místo  
(14 utkání: bilance 7-3-4) skóre 58:37 
 

STARŠÍ ŽÁCI – 6. místo  
(14 utkání: bilance 3-3-8) skóre 30:56 
 

MLADŠÍ ŽÁCI – 1. místo  
(18 utkání: bilance 15-0-3) skóre 75:12 
 

STARŠÍ PŘÍPRAVKA – 4. místo  
(12 utkání: bilance 5-1-6) skóre 179:157 
MLADŠÍ PŘÍPRAVKA – 13. místo  
(31 utkání: bilance 2-0-29) skóre 49:250 
 
 

Na závěr bych chtěl ještě jednou poděkovat všem, kteří 
se podílejí na chodu našeho oddílu. Poděkování zaslouží 
všichni sponzoři a hlavně Město Borohrádek.  

Radek Sazima  

  Mažoretky Safira         
 

V pátek 12. 6. 2020 se sešly naposled před prázdninami 
všechny členky oddílu mažoretek Safira. A že jich není 
opravdu málo :). Pro všech 55 členek jsme připravili 

odpoledne plné tance, soutěží a nechybělo ani opékání 
buřtů. Kamarádky všech věkových kategorií - děti, 
kadetky i juniorky se na běžném tréninku nevidí, a tak se 

každá skupina těšila na zhlédnutí choreografie těch 
druhých. Popřáli jsme si krásné prázdniny a hned 
začátkem září začneme pilně trénovat na podzimní 
soutěže. Pro všechna nová děvčata ve věku od 5 ti do 
14let, která by se k nám chtěla připojit, budou tréninky 
probíhat v novém školním roce každé pondělí a  čtvrtek 
od 15:30 do 17:30 hodin (rozdělení do věkových kategorií 
se uskuteční na první zářijové schůzce).  
Za oddíl Safira Lenka Malíková   

                                                                                    
Tancujete rády a nestačí Vám plesová sezona?  
Pojďte zkusit vytvořit novou choreografii s třásněmi. 
Poprvé jsem zkusila již před 5 lety a nyní mám chuť 

vytvořit nový tým v Borohrádku. Bližší informace se 
dozvíte na první společné schůzce. Dodejte si odvahu, 
vezměte kamarádku a 3. 9. 2020 přijďte společně do ZŠ 
Borohrádek v 17.00 hodin. Nábor je nejen pro maminky, 
mohou se zapojit i mladší dívky od 18 let. Věk 
nerozhoduje . 
Těší se na vás Lenka Malíková 



Zpravodaj 4/2020 
 

 19  

 
 
 

pro žáky 2. stupně ZŠ
            

            Poskytuji doučování matematiky přes on-line videohovor 
            (v Borohrádku a v Holicích jsou možné i osobní schůzky) 

Nabízím: 
• Individuální doučování matematiky na míru dle potřeb 
• Pomoc při vysvětlení a procvičování dané látky 
• Pomoc s úkoly, příprava na čtvrtletní a pololetní písemné práce 
• Příprava k přijímacím zkouškám na víceletá gymnázia nebo SŠ 
• Pomoc žákům i přes prázdniny k opravné zkoušce nebo průběžné procvičování,  

aby se vše nezapomnělo  (prázdninové kondiční opakování) 
 

Bc. Miroslav Husák 
Jsem absolvent České zemědělské univerzity v Praze, kde jsem vystudoval Poradenství  
ve vzdělávání. S doučováním matematiky mám dlouhodobé zkušenosti. Zastávám 
kamarádský přístup k žákům, vždy se snažím, aby si děti z hodin odnesly nejen spoustu 
znalostí, ale také dobrou náladu a lepší pocit samy ze sebe. 
KONTAKTY: 
Tel:     734710470 
Email:     husakmirda@gmail.com   
Adresa:  Nerudova 148, Borohrádek 

 
                                                                      

    
 
 



Zpravodaj 4/2020 
 

 20  

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Z redakce zpravodaje: 

• Úřední dny na Městském úřadu Borohrádek jsou pondělí a středa od 7.00 do 11.30 hodin a od 12.30 do 17.00 
hodin, telefon: 494 381 602(3), fax 494 381 303. 

• Email redakce:  zpravodaj@mestoborohradek.cz 
• Inzerci firemní i soukromou je možno objednávat na MÚ u paní Machové, tel. 494 381 602, 

e-mail: mmachova@mestoborohradek.cz. Poděkování, vzpomínky, inzerci škol, společenských organizací a 
sportovních oddílů uveřejňujeme bezplatně. 
Redakční rada: Z. Cablk, M. Machová, J. Machková. 

• Redakce odpovídá za články označené pozn. RED nebo MÚ, ostatní články uveřejňujeme bez cenzurního 
zásahu, odmítá však články urážlivé a vulgární. 

• Vzhledem k omezenému rozsahu stránek zpravodaje si vyhrazuje 
redakce redakční úpravy nebo krácení textu. 

• Zpravodaj je k dispozici zdarma na náměstí v prodejně stavebnin KAŠPAR a na poště v Borohrádku. 
• Uzávěrka příštího čísla 30. 8. 2020. 

 

 
 

 
 

Vydává Město Borohrádek, Husova 240, 517 24 Borohrádek. 
Tisk Městský úřad Borohrádek, náklad 400 výtisků. Registrace: MK ČR E 11928. 

Redakční uzávěrka tohoto čísla: 9. 7. 2020

 


